
UCHWAŁA NR IX/40/2019
RADY GMINY RĄBINO

z dnia 8 maja 2019 r.

w sprawie zmian w Statutach sołectw w Gminie Rąbino.

Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506), po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, zgodnie z trybem określonym uchwałą nr IV/23/2019 Rady Gminy 
Rąbino z dnia 29 stycznia 2019 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących 
statutów sołectw Gminy Rąbino (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 1171) uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Statucie sołectwa Batyń stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 2. W Statucie sołectwa Biała Góra stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 3. W Statucie sołectwa Biernów stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

Id: 89DA77B1-B0A1-4D73-808F-A31F79AFD122. Podpisany Strona 1



§ 4. W Statucie sołectwa Dąbrowa Białogardzka stanowiącym załącznik nr 4 do uchwały Nr XXVIII/138/05 
Rady Gminy w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2005r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 5. W Statucie sołectwa Gąsków  stanowiącym załącznik nr 5 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 6. W Statucie sołectwa Głodzino stanowiącym załącznik nr 6 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 7. W Statucie sołectwa Kłodzino stanowiącym załącznik nr 7 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

Id: 89DA77B1-B0A1-4D73-808F-A31F79AFD122. Podpisany Strona 2



§ 8. W Statucie sołectwa Lipie stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 9. W Statucie sołectwa Nielep stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 10. W Statucie sołectwa Rąbino stanowiącym załącznik nr 10 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 11. W Statucie sołectwa Rąbinko stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 skreśla się ust. 2.

2) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

3) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

Id: 89DA77B1-B0A1-4D73-808F-A31F79AFD122. Podpisany Strona 3



§ 12. W Statucie sołectwa Role stanowiącym załącznik nr 12 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 13. W Statucie sołectwa Rzecino stanowiącym załącznik nr 13 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady Gminy 
w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 14. W Statucie sołectwa Stare Ludzicko stanowiącym załącznik nr 14 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady 
Gminy w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

§ 15. W Statucie sołectwa Świerznica stanowiącym załącznik nr 15 do uchwały Nr XXVIII/138/05 Rady 
Gminy w Rąbinie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie nadania statutów sołectwom w Gminie Rąbino (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 72, poz. 1545) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej odpowiada kadencji Rady Gminy i trwa pięć lat licząc od dnia 
wyboru.”;

2) w § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie”

„3. Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez stałych mieszkańców sołectwa 
uprawnionych do głosowania.”.

Id: 89DA77B1-B0A1-4D73-808F-A31F79AFD122. Podpisany Strona 4



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Krzysztof Reichert

Id: 89DA77B1-B0A1-4D73-808F-A31F79AFD122. Podpisany Strona 5




